SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Folha de Informação nº ..................

do Processo nº 2010-0.345.158-2                em ........./......../.......... (a) .....................................

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES COMPLEMENTARES
PARA HABILITAÇÃO

Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 01/2011/SMDU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS PARA A
ELABORAÇÃO DOS ESTUDOS URBANÍSTICOS E DOS ESTUDOS
COMPLEMENTARES DAS OPERAÇÕES URBANAS CONSORCIADAS RIO VERDE-
JACU (LOTE 01), LAPA-BRÁS (LOTE 02) E MOOCA-VILA CARIOCA (LOTE 03).

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e doze, às dezoito horas e
quinze minutos, no auditório da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, na
Rua São Bento, 405, 18º andar, na Cidade de São Paulo, reuniu-se a Comissão
Especial de Licitação da Concorrência nº 01/2011/SMDU, designada pela Portaria nº
053/2011/SMDU.G, publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 08 de
junho de 2011, sob a Presidência do Dr. Domingos Pires de Oliveira Dias Neto, para
proceder à Sessão Pública de abertura dos envelopes complementares de
Habilitação do processo acima referenciado, relativos ao Lote 2 (Lapa-Brás), de
acordo com a decisão do Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
publicada no Diário Oficial da Cidade, em 14 de fevereiro de 2012 (p. 62).
Credenciaram-se para a sessão pública os seguintes consórcios:

01) Consórcio REDE CIDADE: Representado pela Senhora MAIRA ELBEL
SIMÃO, RG nº. 26.451.773-8 SSP/SP;

02) Consórcio AECON + CNEC WORLEYPARSONS: Representado pela
Senhora ALEJANDRA MARIA DEVECCHI, RG nº. 38.097.482-4 SSP/SP; e
pela Senhora ELIANE GUEDES, RG nº. 4.818.889-X SSP/SP;

Encerrada a fase de credenciamento e após os membros da Comissão e
representantes das empresas rubricarem os envelopes lacrados, deu-se início à
abertura dos envelopes complementares para habilitação.

Abertos os envelopes, houve a conferência da numeração das páginas de seu
conteúdo.

O caderno apresentado pelo Consórcio AECON + CNEC WORLEYPARSONS teve
suas páginas numeradas durante a sessão de abertura do envelope pela Comissão
Especial de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Folha de Informação nº ..................

do Processo nº 2010-0.345.158-2                em ........./......../.......... (a) .....................................

Na seqüência, o conteúdo dos envelopes foi vistado pelos integrantes da Comissão
Especial de Licitação. Após, facultou-se o visto aos credenciados, que rubricaram
alternadamente a documentação apresentada.

Em seguida, a Presidência da Comissão facultou o uso da palavra aos presentes,
não tendo havido manifestações.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente Ata que
vai assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação.

Domingos Pires de Oliveira Dias Neto, Presidente, _________________________________

Nilza Maria Toledo Antenor,     _________________________________

Maria Teresa Oliveira Grillo,     _________________________________

Vladimir Ávila,                       _________________________________